
COMUNE DI ILBONO 
PROVINCIA DI NUORO 

- SERVIZIO AMMINISTRATIVO E ECONOMICO FINANZIARIO – 

Prot. 9980 /2023      

AVVISO AGGIUDICAZIONE  EFFICACE  
 

DELLA PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 36 CO. 2, LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016  E S. S. M. M. E I. I. PER L’AFFIDAMENTO  

DEL SERVIZIO DI  MENSA SCOLASTICA PER GLI ALUNNI, GLI INSEGNANTI E IL PERSONALE AUSILIARIO AVENTE DIRITTO, DELA 

SCUOLA DELL’INFANZIA E DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO DI  ILBONO –A.S. 2023/2024 CON OPZIONE DI RINNOVO DEL 

CONTRATTO PER IL SUCCESSIVO ANNO SCOLASTICO 2024/2025, A INSINDACABILE GIUDIZIO DELL’AMMINISTRAZIONE E, AI SENSI 

DELL’ART. 35) COMMA 4) DEL CODICE,  CON RICHIESTA DI OFFERTA RDO SUL PORTALE WWW.SARDEGNACAT.IT – CRC- ED 

AGGIUDICAZIONE CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA..CIG 9909502BBC  

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo e economico finanziario 
n.132/77 del 22/06/2023, con la quale è stato disposto di avviare la procedura di gara per l’anno scolastico 
2023/2024, come meglio specificato nel capitolato speciale d’appalto, con esercizio di opzione di 
prosecuzione del rapporto contrattuale per il successivo anno scolastico 2024/2025, a insindacabile giudizio 
dell’Amministrazione e, ai sensi dell’art. 35) comma 4) del Codice dei contratti, previa acquisizione di 
manifestazioni di interesse; 

DATO ATTO CHE: 

con propria determinazione n. 144 del 30/06/2023 è stata indetta  la procedura negoziata a norma dell’art. 
36, comma 2, lettera b), del D.lgs. 50/2016 e successive modificazioni e integrazioni, tramite RDO sul 
portale SardegnaCAT, invitando a partecipare alla gara le ditte secondo le indicazioni ivi riportate, presenti 
nel portale  nella categoria merceologica AG26 “RISTORAZIONE E CATERING” e che ibidem sono stati 
approvati tutti gli atti di gara; 

VISTA la propria determinazione n. 208/114 del 25/09/2023, con la quale è stato disposto di revocare, per 
espressa rinuncia, l'aggiudicazione del servizio in oggetto, disposta con propria Determinazione n.162/93 
del 19/07/2023, in favore della Fam. Chelucci, con sede a Lanusei e di procedere allo scorrimento della 
graduatoria di gara ed aggiudicare il servizio DI MENSA SCOLASTICA, per un importo complessivo di € 
69.477,17, di cui € 690,00 per gli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, ed € 2.639,82 per IVA sui pasti 
presunti al 4% ed euro 151,80 per IVA al 22%, sugli oneri della sicurezza, per gli alunni, insegnanti e 
personale ausiliario avente diritto della Scuola dell’infanzia e della Scuola secondaria di 1° grado di Ilbono, 
per l’anno scolastico 2023/2024 CIG 9909502BBC, con esercizio di opzione di prosecuzione del rapporto 
contrattuale per il successivo anno scolastico 2024/2025, a insindacabile giudizio dell’Amministrazione, ai 
sensi dell’art. 35) comma 4) del Codice dei contratti, alla “SOCIETA’ COOPERATIVA PROGETTO H ONLUS”, 
con sede a Macomer; 
 
ACCERTATO CHE a seguito della verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara e del possesso 
dei requisiti di legge, l’aggiudicazione di cui alla propria Determina n.208/114 del 25/09/2023 è divenuta 
efficace; 
 
INFORMAZIONI SULLA GARA: 
Denominazione e recapito della Stazione Appaltante: Comune di Ilbono (NU) Servizio Amministrativo e 
economico Finanziario, Via Elini 5- 08040 Ilbono (NU) tel. 0782/33016 -   
e-mail:info@comune.ilbono.og.it; Pec: protocollo@pec.comune.ilbono.og.it 
 
Oggetto del contratto: Servizi; 
 
Importo a base d’asta per ogni pasto  (IVA ESCLUSA ): €. 6,50 per ogni pasto effettivamente erogato; 

mailto:protocollo@pec.comune.ilbono.og.it


Sistema di gara: ai sensi degli artt. degli articoli 34, 36, 44, 52, 58 e 95 del D.Lgs. 50/2016, nel rispetto del 
D.lgs. n. 82/2005, espletata sulla piattaforma di e - procurement Sardegna Cat;  
Determinazione di aggiudicazione: Responsabile del Servizio Amministrativo e Economico Finanziario n. 
208/114 del 25/09/2023; 
Criterio di aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, 
comma 3, del Codice dei Contratti pubblici; 
Numero offerte ricevuto: 2 
La ditta Fam. Chelucci, con sede a Lanusei,  si è posizionata prima in classifica : nei confronti della ditta in 
argomento  si è proceduto alla revoca dell’aggiudicazione per espressa rinuncia, con propria 
Determinazione n. 208/114 del 25/09/2023; 
Valore di aggiudicazione dell’appalto: € 69.477,17, di cui € 690,00 per gli oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso, ed € 2.639,82 per IVA sui pasti presunti al 4% ed euro 151,80 per IVA al 22%, sugli oneri della 
sicurezza; 
 
Prezzo di ribasso sull’importo a base d’asta di € 6,50 a pasto : € 6,35 per ogni pasto effettivamente 
erogato, corrispondente a un ribasso percentuale del 2,308%; 
 
 Il presente avviso viene pubblicato all’albo pretorio e nel sito internet : www.comune.ilbono.og.it. 
 
Ilbono, 21/12/2023 

                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Piero Giorgio Casu 

 


		2023-12-21T12:01:36+0100
	CASU PIERO GIORGIO




